
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 13. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 13:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
Nové technologie pro translační výzkum ve 
farmaceutických vědách /NETPHARM 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004607 

Vědní oblast FORD 3. Lékařské a zdravotnické vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 150 

Výsledný celkový počet bodů 241 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 91 

Požadovaná výše finanční podpory 495 479 168,91 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 495 479 168,91 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradou a doporučením navrženým 
Komisí v 1. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu a doporučení:  

Komise doporučuje žadateli zvážit využití umělé inteligence ke splnění některých stanovených úkolů. 

V indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo 
k chybě v důsledku započítání technických pracovníků do cílové hodnoty. Komise zavazuje žadatele 
přepočtu a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 

  



 

3 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Masarykův onkologický ústav 

Název projektu 
Záchrana životů prostřednictvím výzkumu v oblasti 
včasné detekce a prevence rakoviny: Molekulární, 
genomické a sociální faktory 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004644 

Vědní oblast FORD 3. Lékařské a zdravotnické vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 158 

Výsledný celkový počet bodů 248 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 90 

Požadovaná výše finanční podpory 499 947 490,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 488 016 955,13 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 930 535,82 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.12 Technický 
pracovník - 
laborant  - FNOL 

30 000,00  40,50  1 215 000,00  -162 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.16 Výzkumný 
pracovník senior 
- zahraniční - 
UPOL 

50 000,00  54,00  2 700 000,00  -540 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.21 Výzkumný 
pracovník senior 
- CMTF - UPOL 

77 728,00  27,00  2 098 656,00  -196 344,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.22 Výzkumný 
pracovník junior 
- CMTF - UPOL 

56 141,00  81,00  4 547 421,00  -69 579,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.23 Výzkumný 
pracovník PhD 
student - CMTF 
- UPOL 

56 141,00  27,00  1 515 807,00  -23 193,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.29 Technický 
pracovník - 
laborant - OU 

43 000,00  108,00  4 644 000,00  -1 161 000,00  



 

4 

1.1.1.1.2.4.1.1.30 Excelentní 
výzkumný 
pracovník - 
FNMT 

105 386,00  10,80  1 138 168,80  -410 551,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.31 Klíčový 
výzkumný 
pracovník - 
vedoucí - FNMT 

58 748,00  32,40  1 903 435,20  -2 453 068,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.33 Klíčový 
výzkumný 
pracovník - 
FNMT 

58 748,00  54,00  3 172 392,00  -67 608,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.46 Výzkumný 
pracovník senior 
- MOÚ 

64 315,00  96,72  6 220 546,80  -185 227,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.48 PhD Student - 
MOÚ 

38 250,00  98,50  3 767 625,00  -19 125,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.49 Technicky 
pracovník - Data 
manažer - MOÚ 

37 046,00  21,60  800 193,60  -374 306,40  

1.1.1.1.2.4.1.2.1 DPČ - PhD 
student -  FNOL 

0,00  0,00  0,00  -108 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.2 DPČ - PhD 
student -  UPOL 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.3 DPČ - PhD 
student - FNMT 

0,00  0,00  0,00  -1 620 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1 DPP - PhD 
student - UPCE 

0,00  0,00  0,00  -675 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.2 DPP - PhD 
student -  FNOL 

0,00  0,00  0,00  -108 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.3 DPP - PhD 
student -  UPOL 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.4 DPP - PhD 
student - OU 

0,00  0,00  0,00  -108 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.5 DPP - PhD 
student - FNMT 

0,00  0,00  0,00  -216 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  44 885 472,43  -1 843 880,65  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  16 289 082,74  -669 150,23  

1.1.1.1.2.7.18 Publicita - FNMT 0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

447 474,00  54,00  24 163 596,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  31 926 342,86  -780 502,34  



 

5 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následujících položek:  

1.1.2 Paušální náklady 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. 
a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu:  

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést u tohoto indikátoru v žádosti o podporu v IS KP21+ 
na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis modernizovaných pracovišť. Komise 
zavazuje žadatele k doplnění tohoto chybějícího popisu do žádosti o podporu před vydáním právního 
aktu o poskytnutí/převodu podpory. 



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 

projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 

výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 

projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 13. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Klára Veličková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


